ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAUDE NAS

CATEGORIAS PROFISSIONAISCONFORME
RAZÃO DA PANDEMIA COVID

que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020,
NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO
HOSPITAL REGIONAL DO

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereir
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná
designados pela Portaria n° 268/2021
Denardi e Ednei Roberto Rosina Mansano
ambos item 01 referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM RAZÃO DA
PANDEMIA COVID-19conforme LEI FEDERAL Nº 14
DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020, NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS
PELAFUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAUDE DO PARANA
REGIONAL DO NORTE PIONEIRO
Edital de Credenciamento publicado no Diário Oficial do Estado
www.funeas.pr.gov.br, objetivando a

LOTE/ITEM PROFISSIONAL
TOTAL DE
PLANT
MENSAIS

Lote 12
Item 01

Fisioterapeuta

Lote 13
Item 01

Enfermeiro

Lote 14
Item 01

Tec. de
Enfermagem

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato público

e eu, Josilene Fernandes, na qualidade de membro
demais presentes.

Proceder-se-á esta publicação do credenciamento no site

ATA DE 24/02/2022
ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAUDE NAS
CATEGORIAS PROFISSIONAISCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM

RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19 conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020
que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020,

NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAUDE DO PARANA –FUNEAS

HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO - HRNP
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

fevereiro de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, nas dependências
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, reuniu-se a Comissão de Credenciamen

268/2021, estando presente os membros Josilene Fernandes
ansano para os trabalhos de distribuição de demandas

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAÚDE

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM RAZÃO DA
19conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020 que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e

DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020, NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS
PELAFUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAUDE DO PARANA –FUNEAS

NORTE PIONEIRO - HRNP, oriundo do protocolo original nº
Edital de Credenciamento publicado no Diário Oficial do Estado 10769 de

o a distribuição de demanda:

TOTAL DE
PLANTÕES
MENSAIS

QUANTITATIVO DE
PROFISSIONAIS

DATA DE INÍCIO

73 07 08/03/2022

256 16 08/03/2022

768 48 08/03/2022

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato público
Josilene Fernandes, na qualidade de membro da comissão, lavrei a presente ata que vai assinada pelos

ublicação do credenciamento no site www.funeas.pr.gov.br

1

CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAUDE NAS

TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM
conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020

que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020,
NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA

FUNEASN° 006/2020

horas, nas dependências da
se a Comissão de Credenciamento,
Josilene Fernandes, Roberta Rocha

distribuição de demandas dos Lote 12, 13 e 14
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

SAÚDE NAS CATEGORIAS
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM RAZÃO DA

.035/2020 que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e
DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020, NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS

FUNEAS N° 006/2020 HOSPITAL
l nº 16.872.018-1, conforme

de 16/09/2020 e no site:

DATA DE INÍCIO HABILITADOS

08/03/2022
SMB SERVIÇOS

DE ENGENHARIA
E MEDICINA LTDA

08/03/2022
SMB SERVIÇOS

DE ENGENHARIA
E MEDICINA LTDA

08/03/2022
SMB SERVIÇOS

DE ENGENHARIA
E MEDICINA LTDA

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato público
, lavrei a presente ata que vai assinada pelos

www.funeas.pr.gov.br.